平成３０年度  都公連委員部会 第１０回議事録

日時  平成３１年１月２３日（水）午後２時～４時

場所  町田市生涯学習センター６階 第２会議室

出席者 町田市（白﨑）、小金井市（菅沼）、昭島市（三木）、小平市（久米）

    日野市（畔上）、国分寺市（高塚）、国立市（今村）、西東京市（井尻）

福生市（渡部）、狛江市（馬場）、東大和市（新井）、事務局（大野・斉藤）

記録  国立市 今村和義

配布資料

１、 平成３０年度 都公連委員部会運営委員会 第１０回会議次第

２、 第四課題別集会 実施要領・参加者名簿・会場レイアウト・グループ討議用紙案

３、 第四課題別集会 事例発表のレジュメ・ポスター発表のレジュメ・アンケート案

４、 情報交換資料 他

前回議事録の確認

報告

１、第５回役員会は 1/8 福生市において行われた

・全国公民館セミナー（1/30～2/1） 小金井市・国分寺市から２名の参加承認

・研修担当他、各部会の報告

・定期総会（於 福生市）は 4/23（火）14：00 より と決定

・非加盟市の加盟、加盟促進について事務局より報告

２、平成３０年度 第５回企画委員会は 1/18 東大和市において行われた（次回は 2/19）

・第５５回東京都公民館研究大会（2/3） 第４課題別集会 参加 89 名、

会場 ホール、控室 201、一般参加者の昼食場所 203、視聴覚室

議事

１、第２回研修会（第四課題別集会）について打ち合わせ

・役割分担、備品等の再確認、会場レイアウト・配布資料の検討

・ポスター展示は、全体会開始 10 分前までには終えたい

・参加予定者 89 名の名簿確認、１０班に分ける。他にポスター発表関係者あり

・実施要領についての問題点の洗い出しと検討

・全体会終了後、課題別集会への会場設営変更を速やかに行う。

男性委員は先に会場設営してから昼食にする

・受付は 12:00～ とする

・グループ討議の進め方検討、討議６０分発表は各３分全１０グループが全て行う

・記録について 記録集、トリターマ原稿の作成。意見・感想文の提出（2/8 迄）

２、情報交換 各市の公運審定例会の議題をまとめた資料より疑問点などを次回に話し合う

・次回開催 ３月１３日（水）１５時より 於：町田市生涯学習センター 6 階 調理実習室

以上